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CONVOCATORIA NO. 321211. 

Modalidad: MENOR CUANTÍA. 

EVALUACIÓN PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y CAUSALES DE RECHAZO. 

 

 

Objeto: 

 

ADQUISICIÓN DE BIENES MOBILIARIOS DIRIGIDOS AL GRUPO DE INVESTIGACIÓN MEJORAMIENTO GENÉTICO Y GRUPO OPERATIVO 

MEGALAC, EL CUAL SE ENCUENTRA ADSCRITO LA FACULTAD DE CIENCIAS PECUARIAS DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 

El comité técnico evaluador encuentra: 

PROPONENTE No. 1 

NOMBRE: ANDIVISION S.A.S. 
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DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del archivo 

“Anexo 1. Carta Presentacion” fechado el 08 de julio de 

2021 y suscrito por el representante legal, señor EDIER 

ENRIQUE ROSERO LOPEZ. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del archivo 

“Anexo 2. Certificado para acceder a la información” 

fechado el 08 de julio de 2021 y suscrito por el 

representante legal, señor EDIER ENRIQUE ROSERO 

LOPEZ. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE:  Documento yaciente en folio 1 del archivo 

“Anexo 3. OFERTA ECONÓMICA 17” el 08 de julio de 

2021 y suscrito por el representante legal, señor EDIER 

ENRIQUE ROSERO LOPEZ.  

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del archivo 

“Anexo 8. DECLARACION DE CUMPLIMIENTO” fechado 

el 08 de julio de 2021 y suscrito por el representante 

legal, señor EDIER ENRIQUE ROSERO LOPEZ. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del archivo 

“Anexo 7. APORTES PARAFISCALES” fechado el 08 de 

julio de 2021 y suscrito por el representante legal, señor 

EDIER ENRIQUE ROSERO LOPEZ. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE ANEXO 

(EXPERIENCIA-GENERAL) 

NO CUMPLE: el oferente entrega documento anexo 

yaciente en folio 1 del archivo “Anexo 4. Exp general” 

fechado el 08 de julio de 2021 y suscrito por el 

representante legal, señor EDIER ENRIQUE ROSERO 

LOPEZ, sin embargo: 

1. El Objeto del contrato que pretende acreditar 

como experiencia general, no guarda 

relación con el objeto de la Convocatoria. 

Oferente subsana si acredita experiencia que 

guarde relación con lo que pretende adquirir 

la UNIVERSIDAD. Contrato remitido sin firma de 

las dos partes y sin certificación. 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente allega póliza de seriedad No. 

100013228 expedida por SEGUROS MUNDIA en 1 folio del  

archivo “tomador 2-convertido” Garantía acorde al 

pliego. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL 

NO CUMPLE: Anexa certificado de existencia y 

representación legal expedido el día 31 de mayo de 

2021 por la cámara de comercio de Bogotá en archivo 

PDF “CERTIFICADO EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL 31 DE MAYO”. El pliego exige que la fecha de 

expedición de este documento no podrá ser mayor a 

treinta (30) días calendario anteriores a la fecha prevista 

para el cierre del plazo del presente proceso o hasta el 

término señalado para la subsanación.  

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: El proponente anexa cédula del representante 

legal, señor EDIER ENRIQUE ROSERO LOPEZ C.C. 

12.169.228 expedida en Isnos - Huila., yaciente en folio 1 

del archivo “CEDULA EDIER REPRESENTANTE LEGAL” 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en firme a la 

fecha de cierres del presente proceso, en 178 folios del 
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archivo “RUP JULIO” 2”. Se encuentre inscrito en 

Actividad 56-10-16.  

 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio, mayor o igual al 50%, del valor ofertado: 

CUMPLE. 

- Índice de endeudamiento, igual o menor al 70%: 

CUMPLE 

- Capital de trabajo, igual o mayor al 50% del valor 

ofertado: CUMPLE. 

- Índice de liquidez, igual o mayor a 1: CUMPLE. 

- Razón de cobertura de intereses, igual o mayor a tres 

(3): CUMPLE. 

- Rentabilidad el patrimonio, igual o mayor a cero punto 

cero cinco (0.05): CUMPLE. 

- Rentabilidad del activo, igual o mayor a cero punto 

cero cinco (0.05): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN (OFERENTES 

PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: el proponente adjuntó certificados fiscales de 

05 de julio de 20201 folio 1 archivos “CERTIF. 

CONTRALORIA - Fiscal” y “CERTIF. CONTRALORIA – Fiscal. 

empresa.” Representante legal no se encuentra 

reportado como responsable fiscal al igual que persona 

jurídica.  

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE: el proponente adjuntó certificados fiscales de 

05 de julio de 20201 folio 1 archivos “CERTIF. 

POCURADURIA disciplinarios” y “CERTIF. POCURADURIA 

disciplinarios. empresa.” Representante legal no se 

encuentra reportado como responsable fiscal al igual 

que persona jurídica. Se deja en claro que el oferente 

remitió de manera incorrecta el certificado del 

Representante Legal, puesto que no pertenecía al señor 

EDIER ENRIQUE ROSERO LOPEZ, sin embargo, la entidad 

a través de aval del al acceso a información, pudo 

constatar que el citado ciudadano no presenta 

antecedentes. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE: el proponente adjunta certificado de 

antecedentes judiciales de 08 de julio de 2021 folio 1 

archivo “CERTIF. JUDICIALES - penales”. Representante 

legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades 

judiciales. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO NACIONAL 

DE MEDIDAS CORRECTIVAS (RNMC) 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado de medidas 

correctivas de 07 de julio de 2021 folio 1 archivo “CERTIF. 

RNMC”. Representante legal no tiene medidas 

correctivas por cumplir. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: el proponente adjunta Registro Único Tributario 

folio 1 archivo “RUT 8 ABRIL 2021 (1)”.  

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en folio 1 del archivo 

“CERTIFICACION BANCOLOMBIA JULIO”. Proponente 

cuenta con cuenta ahorros No. 20025947865 de 

Bancolombia.  

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN EL SISTEMA 

DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE LA FINANCIACIÓN AL TERRORISMO – 

SARLAFT 

 

NO CUMPLE: Oferente no aporta este certificado. La 

Entidad requiere que el representante legal del oferente 

no se encuentre reportado en el SISTEMA DE 

ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO DE LAVADO DE ACTIVOS Y 

DE LA FINANCIACIÓN AL TERRORISMO – SARLAFT y para 

ello se solicita certificación por él suscrita donde conste 

no estar reportado en dicho sistema, tal cual como lo 

pregona el numeral 11.2.8. del pliego. Oferente subsana 

si presenta el certificado de conformidad a las 

indicaciones esbozadas en el pliego. 

 

20. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito en el 

banco de proveedores. 

 

PROPONENTE No. 2 

NOMBRE: ESPACIOS Y DISEÑOS SIGLO XXI SAS 



 

DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN  

EVALUACION PRELIMINAR DE REQUISITOS 
HABILITANTES 

CONVOCATORIA No. 321211. 

Código: CYC-GEF-FR- 42 

Página: 3 de 4 

Versión: 1 

Vigente a partir de: 2016-01-18 

 
 

 

- Departamento de Contratación - 

Página 3 de 4 
 
 

 

A
n

e
x
o

s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 2 del archivo 

“CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA No. 321211” 

fechado el 09 de julio de 2021 y suscrito por su 

representante legal, señor DAVID ANDRÉS ZULUAGA 

SALAZAR. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 3 del archivo 

“CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA No. 321211” 

fechado el 09 de julio de 2021 y suscrito por su 

representante legal, señor DAVID ANDRÉS ZULUAGA 

SALAZAR. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE:  Documento yaciente en folio 3 del archivo 

“CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA No. 321211” 

fechado el 09 de julio de 2021 y suscrito por su 

representante legal, señor DAVID ANDRÉS ZULUAGA 

SALAZAR.  

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 18 del archivo 

“CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA No. 321211” 

fechado el 09 de julio de 2021 y suscrito por su 

representante legal, señor DAVID ANDRÉS ZULUAGA 

SALAZAR. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA SEGURIDAD 

SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 46 del archivo 

“CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA No. 321211” 

fechado el 07 de julio de 2021 y suscrito por su revisor 

fiscal, señor ALFREDO CUENCA PLAZA. T.P. 7126-T 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE ANEXO 

(EXPERIENCIA-GENERAL) 

CUMPLE: Documento anexo yaciente en folio 3 del 

archivo “CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA No. 

321211” fechado el 09 de julio de 2021 y suscrito por su 

representante legal, señor DAVID ANDRÉS ZULUAGA 

SALAZAR. Proponente acredita contrato en folios 7 a 17 

del archivo “CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA No. 

321211” y su respectivo certificado de cumplimiento a 

folio 6 del archivo “CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA 

No. 321211”. Consecutivo RUP: 84, valor contrato 

expresado en SMMLV: 1008,88 SMMLV. 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente allega póliza de seriedad No. 45-

44-101126742 expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A. a 

65 folio del archivo “CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA 

No. 321211” Garantía acorde al pliego. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL 

CUMPLE: Oferente aporta este documento de folios 50 

a 57 del archivo “CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA 

No. 321211”. Certificado de conformidad a lo 

estipulado en el pliego. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: El proponente persona natural allega copia de 

cédula No. 1.130.594.707 correspondiente al señor 

DAVID ANDRÉS ZULUAGA SALAZAR, en folio 58 de 

archivo “CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA No. 

321211” 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en firme a la 

fecha de cierre del presente proceso, de folios 68 a 115 

en archivo “CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA No. 

321211”. Inscrito en código 56-10-17 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio, mayor o igual al 50%, del valor ofertado: 

CUMPLE. 

- Índice de endeudamiento, igual o menor al 70%: 

CUMPLE 

- Capital de trabajo, igual o mayor al 50% del valor 

ofertado: CUMPLE. 

- Índice de liquidez, igual o mayor a 1: CUMPLE. 

- Razón de cobertura de intereses, igual o mayor a tres 

(3): CUMPLE. 

- Rentabilidad el patrimonio, igual o mayor a cero punto 

cero cinco (0.05): CUMPLE. 

- Rentabilidad del activo, igual o mayor a cero punto 

cero cinco (0.05): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN (OFERENTES 

PLURALES) 

NO APLICA. 
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13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: Proponente adjuntó certificados de 

antecedentes fiscales de representante legal y persona 

jurídica de 08 de julio de 2021 en folios 61 y 62 del 

archivo “CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA No. 

321211”. Ambos no tienen antecedentes disciplinarios. 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE: Proponente adjuntó certificados de 

antecedentes disciplinarios de representante legal y 

persona jurídica de 08 de julio de 2021 en folios 59 y 60 

del archivo “CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA No. 

321211”. Ambos no tienen antecedentes disciplinarios. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES CUMPLE: el proponente adjuntó certificado de 

antecedentes judiciales de 08 de julio de 2021 (folio 64 

archivo “CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA No. 

321211”. Oferente no presenta antecedentes judiciales. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO NACIONAL 

DE MEDIDAS CORRECTIVAS (RNMC) 

CUMPLE: el proponente adjuntó certificado de medidas 

correctivas de e 08 de julio de 2021 (folio 63 archivo 

“CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA No. 321211”. 

Oferente no tiene medidas correctivas por cumplir. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: el proponente adjunta Registro Único Tributario 

folio 67 archivo “CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA No. 

321211”.  

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en folio 125 del archivo 

“CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA No. 321211”. 

Proponente cuenta con cuenta corriente No. 012-1004-

26 de Banco de Occidente.  

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN EL SISTEMA 

DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO DE LAVADO DE 

ACTIVOS Y DE LA FINANCIACIÓN AL TERRORISMO – 

SARLAFT 

 

NO CUMPLE: Oferente remite certificado a folio 66 del 

archivo “CONVOCATORIA MENOR CUANTÍA No. 

321211”; del documento se extrae que la persona 

jurídica y representante legal estarían reportados en el 

SARLAFT. Oferente subsana si entrega certificado en el 

cual se exprese que la persona jurídica y su 

representante legal NO se encuentran reportados en el 

SARLAFT. 

20. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito en el 

banco de proveedores.  

 

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

PROPONENTE ESTADO 

ANDIVISION S.A.S. INHABILITADO 

ESPACIOS Y DISEÑOS SIGLO XXI SAS INHABILITADO 

 

Para constancia de lo anterior, se firma en San Juan de Pasto a los quince (15) días del mes de julio de 2021, 

 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR. 

 

PARA LO JURÍDICO: 

 

 

JOSÉ MANUEL BENAVIDES RICAURTE 

Abogado 

Departamento de Contratación 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

PARA LO TÉCNICO 

 

 

ANA JULIA MALLAMA GOYES. 

Directora. 

Programa de Zootecnia. 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

BOLIVAR LAGOS FIGUEROA 

Decano 

Facultad de Ciencias Pecuarias 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 


